Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 23 декабря 2014 года
	№5-31

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов   в бюджет МО Яснополянское Щекинского района на 2014год и плановый период 2015 и 2016 годов  от 27.12.2013г.  №78-349
Рассмотрев предоставленные администрацией МО Яснополянское Щекинского района  материалы по уточнению бюджета МО Яснополянское Щекинского района на 2014 год от 27.12.2013г. № 78-349 «О бюджете муниципального образования Яснополянское  Щекинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» руководствуясь  Бюджетным Кодексом РФ, на основании  Устава МО Яснополянское Щекинского района, Собрание депутатов МО Яснополянское Щекинского района  решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов МО Яснополянское Щекинского района от 27.12.2013г. №78-349 «О бюджете муниципального образования Яснополянское  Щекинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:
-статью 1 изложить в новой   редакции:

«Статья 1 Основные характеристики бюджета МО Яснополянское Щекинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
«1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумма 26806,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 29405,7 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета муниципального образования Яснополянское   составляет  2599,0 тыс. рублей»
Приложения №13,14,15 к вышеуказанному решению изложить в редакции (приложения 1,2,3,).
2. Решение дополнить статьей  6.1 «Муниципальный долг муниципального образования Яснополянское Щекинского района»  следующего содержания:

 «1. Установить следующие параметры муниципального долга муниципального образования:

1) Предельный объем муниципального долга на 2014 год в сумме 2290,0 тыс. рублей;

предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме  3053,3 тыс. рублей,

предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 3053,3 тыс. рублей.

2) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2015 года в сумме 2290,0 тыс. рулей;

на 1 января 2016 года 2290,0 тыс. рублей,

на 1 января 2017 года 2290,0 тыс. рублей».

2. Установить  предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования в  2015 году в сумме 80,3 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 48,6 тыс. рублей.

3. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального  образования  Яснополянское Щекинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.»

2. Контроль за исполнением решения возложить на начальника сектора по бухгалтерскому учету и финансам администрации МО Яснополянское Щекинского района - Кочетову Т.Н.

3.  Решение вступает в силу со дня  опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Щекинский  муниципальный вестник»

	Глава муниципального образования

Яснополянское Щекинского районо
	А.В. Чеченкин

Приложение 1

к решению Собрания депутатов МО Яснополянское

от 23 декабря  2014г. № 5-31

      Приложение 13 к решению Собрания
 депутатов МО Яснополянское
"О бюджете муниципального образования
Яснополянское Щекинского района
 на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
 от 27 декабря 2013г. № 78-349

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Яснополянское на 2014 год
	Код классификации
	Наименование
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 290,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	2 290,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	2 290,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов
	309,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	29 096,7

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	29 096,7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	29 096,7

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	29 096,7

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	29 405,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	29 405,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	29 405,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	29 405,7

	Итого источников внутреннего финансирования
	2 599,0

Приложение 2

к решению Собрания депутатов МО Яснополянское

от 23 декабря  2014г. № 5-31

Приложение 14 к решению

Собрания депутатов МО Яснополянское

"О бюджете муниципального образования

 Яснополянское Щекинского района на 2014

 год и плановый период 2015 и 2016 годов

 от 27 декабря 2013г. № 78-349

               Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Яснополянское на 2015-2016 года
	Код классификации
	Наименование
	Сумма 2015 год
	Сумма 2016 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	763,3
	763,3

	000 01 02 00 00 00 0000 710
	получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселений в валюте Российской Федерации
	763,3
	763,3

	000 01 02 00 00 00 0000 810
	погашение бюджетом поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-763,3
	763,3

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	763,3
	763,3

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	763,3
	763,3

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	21 405,9
	20 306,6

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	21 405,9
	20 306,6

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	21 405,9
	20 306,6

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	21 405,9
	20 306,6

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	21 405,9
	20 306,6

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	21 405,9
	20 306,6

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	21 405,9
	20 306,6

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	21 405,9
	20 306,6

	Итого источников внутреннего финансирования
	0,0
	0,0

Приложение 3

к решению Собрания депутатов МО Яснополянское

от 23 декабря  2014г. № 5-31

Приложение 15 к решению
Собрания депутатов МО Яснополянское
 "О бюджете муниципального образования
Яснополянское Щекинского района на 2014 год
 и плановый период 2015 и 2016 годов
 от 27 декабря 2013г. № 78-349

Программа

муниципальных заимствований  муниципального образования Яснополянское Щекинского  района  и погашение муниципального долга на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	Вид заимствований
	Привлечение муниципальных заимствований
	Погашение основной суммы долга по муниципальным заимствованиям

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 290,0

	763,3
	763,3

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	763,3
	763,3